
 

 

 

Департамент образования, науки и молодежной политики 

Воронежской области 
 

П Р И К А З 

  
07.02.2017 г.                                                                        № 123 

Воронеж 
 

О проведении областного конкурса «Турист года – 2017»  

 

 В соответствии с календарём областных массовых мероприятий с 

обучающимися на 2017 год в сфере дополнительного образования и 

воспитания детей и молодёжи, в целях дальнейшего развития туризма в 

образовательных организациях Воронежской области, распространения 

передового туристского опыта и выявления лучших туристов области  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в феврале – ноябре 2017 года областной конкурс «Турист 

года – 2017» среди обучающихся образовательных организаций 

муниципальных районов и городских округов Воронежской области  (далее – 

Конкурс).   

2. Утвердить положение о проведении Конкурса согласно приложению. 

 3. Поручить ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного 

образования, гражданского и патриотического воспитания детей и 

молодёжи» (Голева) осуществить организационно-методическое 

сопровождение Конкурса. 

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих полномочия в сфере образования Воронежской области, 

довести настоящий приказ до сведения подведомственных учреждений и 

провести организационную работу по обеспечению участия в Конкурсе.  

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента образования, науки и молодёжной 

политики Воронежской области Н.В. Салогубову. 

 

Руководитель департамента     О.Н. Мосолов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу департамента 

от 07.02.2017 г . № 123 

 

 

Положение 

о проведении областного конкурса «Турист года – 2017» 

 среди обучающихся образовательных организаций муниципальных районов 

и городских округов Воронежской области 

  

1. Цели и задачи 

Областной конкурс «Турист года – 2017» среди обучающихся 

образовательных организаций муниципальных районов и городских округов 

Воронежской области (далее – Конкурс) проводится с целью выявления 

лучших туристов среди обучающихся образовательных организаций 

муниципальных районов и городских округов Воронежской области. 

Задачи Конкурса: 

 дальнейшее развитие туризма в образовательных организациях 

Воронежской области; 

 распространение положительного туристского опыта.  
 

2. Руководство проведением Конкурса 

Общее руководство проведением Конкурса осуществляет департамент 

образования, науки и молодёжной политики Воронежской области. 

Непосредственная подготовка и проведение Конкурса возлагается на 

ГБУ ВО «Областной центр развития дополнительного образования, 

гражданского и патриотического воспитания детей и молодёжи». 

 

3. Участники Конкурса 

К участию в Конкурсе допускаются обучающиеся образовательных 

организаций Воронежской области 2000 – 2003 года рождения, имеющие 

опыт участия в соревнованиях и походах.  

 

4. Порядок проведения Конкурса 

Конкурс проводится в три этапа: 

1 этап проводится в образовательных организациях Воронежской 

области до 15 ноября 2017 года. 

2 этап проводится в муниципальных районах Воронежской области до 

20 ноября 2017 года. 

3 этап проводится в ГБУ ВО «Областной центр развития 

дополнительного образования, гражданского и патриотического воспитания 

детей и молодёжи» 28 ноября 2017 года.  



Для участия в 3 этапе Конкурса в срок до 28 ноября 2017 года органы 

местного самоуправления, осуществляющие полномочия в сфере 

образования, представляют в отдел туризма ГБУ ВО «Областной центр 

развития дополнительного образования, гражданского и патриотического 

воспитания детей и молодёжи» (394019, г. Воронеж, ул. 9 Января, д.161) 

заявку-представление на 6 победителей муниципального этапа Конкурса с 

информацией об участии в массовых спортивно-туристских мероприятиях, 

проводимых в соответствии с календарным планом ГБУ ВО «Областной 

центр развития дополнительного образования, гражданского и 

патриотического воспитания детей и молодёжи».  

 

5. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей 

Подведение итогов 3 этапа Конкурса состоится 29 ноября 2017 года. 

При определении результатов учитывается участие в соревнованиях по 

спортивному туризму, проводимых ГБУ ВО «ОЦРДО» в течение 2017 г., 

результативность участия в областных соревнованиях по спортивному 

туризму (призовые места), участие в степенных и категорийных походах и 

сложность совершённых походов. 

Победителями Конкурса признаются участники, набравшие 

наибольшее количество баллов. 

Победитель и лауреаты награждаются дипломами департамента 

образования, науки и молодёжной политики Воронежской области.  

Дополнительную информацию можно получить по телефону                     

8 (473) 212-79-62,  отдел туризма,  электронной почте: tur.otdel@patriotvrn.ru.  

Условия Конкурса будут размещены на сайте ГБУ ВО «ОЦРДО» 

http://www.patriotvrn.ru. 

 

 

 

mailto:tur.otdel@patriotvrn.ru
http://www.patriotvrn.ru/

